



Страховые продукты – блокбастеры «Ремонт у Дилера» и «Легкое решение»

**Миссия АО «ГСК «Югория»: Улучшение жизни
людей за счет предоставления доступной и
качественной страховой защиты**



«Ремонт у Лидера»



Страхование автотранспортных средств

Страховой продукт
для владельцев автотранспортных средств



Возможные СЛОЖНОСТИ, когда у Вас только ОСАГО:

- страховой выплаты по ОСАГО может не хватить на восстановление автомобиля :
 - расчет суммы с учетом износа автомобиля;
 - определение стоимости запчастей по единой методике без учета стоимости новых деталей;
- отказ в выплате при отсутствии полиса ОСАГО у виновника - потребуются взыскивать ущерб с виновника аварии, а это неясные перспективы и сроки получения выплаты;
- автомобиль после ДТП и ремонта на универсальной СТО «теряет в цене»

ВЫГОДА по продукту «Ремонт у

- не придется доплачивать за ремонт автомобиля;
- ремонт даже если у виновника нет полиса ОСАГО;
- установка новых оригинальных запчастей взамен старых;
- преимущество в цене при последующей продаже автомобиля

УСЛОВИЯ, при которых работает продукт «Ремонт у Дилера»:

- Вы не виновны в ДТП;
- есть установленный виновник (даже если у него нет ОСАГО)





УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ

- 1 Период страхования **ВСЕГДА 12 месяцев**, он не привязан к сроку действия полиса ОСАГО.

Вы можете расторгнуть Полис в любой момент до наступления страхового случая

- 2 Список лиц, допущенных к управлению, не ограничен

- 3 Ремонт без оплаты за износ

- 4 На страхование принимаются автомобили иностранного производства не старше 9 лет, отечественного производства не старше 5 лет

- 5 Осмотр и фотографирование ТС не требуется

	Страховая сумма	Стоимость Полиса
Стоимость нового ТС до 2,5 млн. рублей	160 000	2 900
	250 000	3 900
	500 000	6 900

Для автомобилей стоимостью от 2,5 до 5 млн.руб. стоимость РУД 500 000 составляет от 14 900 до 19 990 руб.



ПРОГРАММЫ ПО КАСКО

(Ниже представлены варианты страхования для ТС 2013 года выпуска стоимостью 1 000 000р.)

КЛАССИК	➔	<u>55 000р.</u>	С франшизой 20 000р. <u>40 000р.</u>
ОПТИМА	➔	40 000р.	С франшизой 30 000р. <u>25 000р.</u>
Формула 50+	➔	35 000р.	Франшиза 2-го взноса
ПРОФИ	➔	15 000р.	Франшиза на угон

ВНИМАНИЕ!!!

Теперь возможна рассрочка до 12 месяцев!!!



«Легкое решение»



Страхование имущества физических лиц и общегражданской ответственности

Страховой продукт
для владельцев квартир и индивидуальных
жилых домов с постоянным проживанием



Почему Вам необходимо страхование квартиры или жилого

- Износ инженерного оборудования в ЖКХ составляет 75%;
- Опасаетесь за сделанный ремонт;
- Опасаетесь, что квартира или дом пострадает от пожара или залива;
- Опасаетесь нанести вред ремонту, имуществу соседей;
- Хотите защититься от действий соседей;
- Сдаете квартиру или дом;
- Часто отсутствуете дома;
- Хотите подарить защиту своим друзьям или родным;
- Никто из нас не может быть на 100% уверен, что все то, что мы имеем (квартира, дом, домашнее имущество) навсегда останется целым и невредимым

85% пострадавших квартир получают повреждения из-за залива

Около **82% пожаров** происходит в жилом секторе



**Полис «Легкое решение» -
купил быстро, без хлопот, а защита на весь год.**

ВЫГОДА по продукту «Легкое решение»

- 1) Полный пакет рисков – оптимальная защита и цена
- 2) Всего за 324 рублей в месяц Вы получаете *максимальное* страховое покрытие в размере 750 000 рублей
- 3) При заключении полиса не требуются документы, подтверждающие имущественный интерес, приобрести Полис может **ЛЮБОЙ** человек
- 4) Без расчетов и осмотра, оформление за 5 минут, отсутствие франшизы
- 5) Лимит выплаты для 1 ед. движимого имущества = 30 000 рублей
- 6) Консультации при наступлении страхового случая
- 7) Страховая выплата до 20 000 рублей без представления документов из компетентных органов, за исключением страховых случаев по рискам «кража со взломом», «грабеж», «разбой», «противоправные действия третьих лиц»





В одном Полисе страхуется имущество и гражданская

СТРАХОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА

- Пожар, удар молнии
- Стихийные бедствия
- Аварии водопроводных, канализационных, отопительных и противопожарных систем
- Проникновение воды и/или других жидкостей
- Противоправные действия третьих лиц, кража со взломом, грабеж, разбой

СТРАХОВАНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

- Причинение вреда имуществу Третьих лиц





На страхование не принимаются:

- **квартиры или дома** стены и перекрытия которых исполнены с применением **деревянных конструкций** в качестве несущих элементов
- квартиры или дома, находящиеся **в ветхом, аварийном состоянии** и подлежащие сносу, либо в состоянии незавершенного строительства и/или СМР
- квартиры или дома, на которые **нет свидетельства о регистрации права собственности**
- **комнаты** в коммунальных квартирах
- индивидуальные дома, в которых **никто не прописан** (т.е. не зарегистрирован по месту жительства (постоянно или временно) хотя бы один человек)
- квартиры или дома, находящиеся **вне территории РФ**





Застрахованные объекты (квартира, жилой дом)	Страховая сумма (лимит ответственности Страховщика), руб.		
	<u>Вариант 1</u>	<u>Вариант 2</u>	<u>Вариант 3</u>
Внутренняя отделка, инженерное оборудование	150 000	200 000	250 000
Движимое имущество	100 000	150 000	250 000
Гражданская ответственность	100 000	200 000	250 000
Общая страховая сумма (лимит ответственности Страховщика), руб.	350 000	550 000	750 000
Страховая премия, руб.	1 890	2 890	3 890

Период страхования по Полису составляет 12 месяцев, начинается на 10 день с момента уплаты единовременной страховой премии



СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!

С вопросами по Страховым продуктам Вы можете обратиться:

г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 51; тел. +7 (3467) 363-818, 363-817
Андрущенко Александр Николаевич, Кошкинен Елена Николаевна
Email: AndruschenkoAN@ugsk.ru, KoshkinenEN@ugsk.ru